

資金収支計算書
令和2年4月1日～令和3年3月31日

収入の部

(単位:千円)

| 科 目 | 宣真学園 | 内 訳 | | |
|-------------|-----------|-------|-----------|-----------|
| | | 学校法人 | 高校 | 認定子ども園 |
| 学生生徒納付金収入 | 766,562 | | 512,664 | 253,898 |
| 手数料収入 | 14,900 | | 12,854 | 2,046 |
| 寄付金収入 | 43,159 | | 43,159 | |
| 補助金収入 | 631,831 | | 397,234 | 234,597 |
| 資産売却収入 | 100 | | 100 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 18,789 | | 0 | 18,789 |
| 受取利息・配当金収入 | 568 | | 566 | 2 |
| 雑収入 | 27,026 | 1,383 | 24,328 | 1,315 |
| 借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金等収入 | 22,052 | 252 | 21,800 | 0 |
| その他の収入 | 1,642,965 | 1,249 | 1,420,105 | 221,611 |
| 資金収入調整勘定 | △ 325,734 | △ 333 | △ 81,637 | △ 243,764 |
| 前年度繰越支払資金 | 321,636 | 215 | 250,367 | 71,054 |
| 収入の部合計 | 3,163,854 | 2,766 | 2,601,540 | 559,548 |

支出の部

(単位:千円)

| 科 目 | 宣真学園 | 内 訳 | | |
|-----------|-----------|-------|-----------|---------|
| | | 学校法人 | 高校 | 認定子ども園 |
| 人件費支出 | 757,822 | | 557,359 | 200,463 |
| 教育研究費支出 | 238,110 | 25 | 199,156 | 38,929 |
| 管理経費支出 | 140,341 | 3,025 | 115,282 | 22,034 |
| 借入金等利息支出 | 4,249 | | 4,249 | |
| 借入金等返済支出 | 27,770 | | 27,770 | |
| 施設関係支出 | 774,590 | | 445,897 | 328,693 |
| 設備関係支出 | 83,318 | | 73,199 | 10,119 |
| 資産運用支出 | 11 | | 9 | 2 |
| その他の支出 | 800,068 | 1,410 | 748,318 | 50,340 |
| 資金支出調整勘定 | △ 5,163 | 0 | △ 3,769 | △ 1,394 |
| 次年度繰越支払資金 | 342,737 | 774 | 325,762 | 16,201 |
| 支出の部合計 | 3,163,853 | 5,234 | 2,493,232 | 665,387 |

事業活動収支計算書
令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:千円)

| | 科 目 | 宣真学園 | 内 訳 | | | |
|---------------|--------------|-------------|-----------|-----------|---------|---------|
| | | | 学校法人 | 高校 | 認定子ども園 | |
| 教育活動収入の部 | 学生生徒納付金収入 | 766,562 | 0 | 512,664 | 253,898 | |
| | 手数料収入 | 14,900 | 0 | 12,854 | 2,046 | |
| | 寄付金収入 | 43,159 | 0 | 43,159 | | |
| | 補助金収入 | 426,052 | 0 | 390,380 | 35,672 | |
| | 付随事業・収益事業収入 | 18,789 | 0 | 0 | 18,789 | |
| | 雑収入 | 40,487 | 1,383 | 37,512 | 1,592 | |
| | 収入の部合計 | 1,309,949 | 1,383 | 996,569 | 311,997 | |
| | 教育活動支出の部 | 人件費支出 | 746,515 | 0 | 546,053 | 200,462 |
| | | 教育研究費支出 | 349,813 | 25 | 295,522 | 54,266 |
| | | 管理経費支出 | 143,175 | 3,025 | 117,590 | 22,560 |
| 徴収不能額等 | | 266 | 0 | 266 | 0 | |
| 支出の部合計 | | 1,239,769 | 3,050 | 959,431 | 277,288 | |
| 教育活動収支差額 | | 70,180 | △ 1,667 | 37,138 | 34,709 | |
| 教育活動外収入の部 | 受取利息・配当金 | 568 | 0 | 566 | 2 | |
| | その他の受取利息・配当金 | 568 | 0 | 566 | 2 | |
| | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | | | | | | |
| | 教育活動外収入計 | 568 | 0 | 566 | 2 | |
| | 教育活動外支出の部 | 借入金等利息 | 4,249 | 0 | 4,249 | 0 |
| | | 借入金利息 | 4,249 | 0 | 4,249 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | |
| | 教育活動外支出計 | 4,249 | 0 | 4,249 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | △ 3,681 | 0 | △ 3,683 | 2 | | |
| 経常収支差額 | 66,499 | △ 1,667 | 33,455 | 34,711 | | |
| 特別収入の部 | 資産売却差額 | 100 | 0 | 100 | 0 | |
| | 車 両売却差額 | 100 | 0 | 100 | 0 | |
| | その他の特別収入 | 205,778 | 0 | 6,853 | 198,925 | |
| | 施設設備資補助金 | 205,778 | 0 | 6,853 | 198,925 | |
| | 施設設備補助金(国) | 6,853 | 0 | 6,853 | 0 | |
| | 施設設備補助金(地方) | 198,925 | 0 | 0 | 198,925 | |
| | | | | | | |
| | 特別収入計 | 205,878 | 0 | 6,953 | 198,925 | |
| | 特別支出の部 | 資産 処分 差額 | 26,797 | 0 | 26,797 | 0 |
| | | 資 産 処分 差額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 車 輛 処分 差額 | | 0 | | 0 | | |
| 図 書 除 籍 額 | | 7,372 | | 7,372 | | |
| 有価証券売却差額 | | 19,425 | | 19,425 | | |
| その他の特別支出 | | | | | | |
| 特別支出計 | 26,797 | 0 | 26,797 | 0 | | |
| 特別収支差額 | 179,081 | 0 | △ 19,844 | 198,925 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 245,580 | △ 1,667 | 13,612 | 233,635 | | |
| 基本金組入額合計 | △ 908,681 | △ 67 | △ 567,824 | △ 340,790 | | |
| 当年度収支差額 | △ 663,101 | △ 1,734 | △ 554,212 | △ 107,155 | | |
| 前年度繰越収支差額 | △ 100,542 | △ 1,244,252 | 1,324,378 | △ 180,668 | | |
| 基本金取崩額 | 132,470 | 0 | 132,470 | 0 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 631,173 | △ 1,245,986 | 902,636 | △ 287,823 | | |
| (参考) | | | | | | |
| 事業活動収入計 | 1,516,395 | 1,383 | 1,004,088 | 510,924 | | |
| 事業活動支出計 | 1,270,815 | 3,050 | 990,477 | 277,288 | | |

貸借対照表
令和3年3月31日

資産の部 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|--------|-----------|
| 固定資産 | 4,357,141 |
| 流動資産 | 726,962 |
| 資産の部合計 | 5,084,103 |

負債の部 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|--------|---------|
| 固定負債 | 811,548 |
| 流動負債 | 185,709 |
| 負債の部合計 | 997,257 |

基本金の部 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------|-----------|
| 第1号基本金 | 4,636,722 |
| 第4号基本金 | 81,298 |
| 基本金の部合計 | 4,718,020 |

消費収支差額の部 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|--------------|-----------|
| 翌年度繰越消費支出超過額 | △ 631,174 |
| 消費収支差額の部合計 | △ 631,174 |

| 科 目 | 金 額 |
|------------------------|-----------|
| 負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計 | 5,084,103 |

財産目録
令和3年3月31日

資産額 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------|-----------|
| 固定資産 | 4,357,141 |
| 流動資産 | 726,962 |
| 資産額合計 | 5,084,103 |

負債額 (単位:千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------|---------|
| 固定負債 | 811,548 |
| 流動負債 | 185,709 |
| 負債額合計 | 997,257 |

事業活動収支内訳表
令和2年4月1日～令和3年3月31日
令和元年度 令和2年度

| 科 目 | | 宣真学園 | 宣真学園 | 前年度比較 |
|---------------|---------------|-----------|-----------|----------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | | | |
| | 学生生徒納付金収入 | 601,807 | 766,562 | 127.38% |
| | 手数料収入 | 18,007 | 14,900 | 82.75% |
| | 寄付金収入 | 2,000 | 43,159 | 2157.95% |
| | 補助金収入 | 393,569 | 426,052 | 108.25% |
| | 付随事業・収益事業収入 | 19,323 | 18,789 | 97.24% |
| | 雑収入 | 28,771 | 40,487 | 140.72% |
| | 収入の部合計 | 1,063,477 | 1,309,949 | 123.18% |
| | 事業活動支出の部 | | | |
| | 人件費支出 | 717,911 | 746,515 | 103.98% |
| | 教育研究費支出 | 315,185 | 349,813 | 110.99% |
| | 管理経費支出 | 69,278 | 143,175 | 206.67% |
| | 徴収不能額等 | 899 | 266 | 29.59% |
| | 支出の部合計 | 1,103,273 | 1,239,769 | 112.37% |
| 教育活動収支差額 | △ 39,796 | 70,180 | -176.35% | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | | | |
| | 受取利息・配当金 | 571 | 568 | 99.47% |
| | その他の受取利息・配当金 | 571 | 568 | 99.47% |
| | その他の教育活動外収入 | | | |
| | | | | |
| | 教育活動外収入計 | 571 | 568 | 99.47% |
| | 事業活動支出の部 | | | |
| | 借入金等利息 | 4,377 | 4,249 | 97.08% |
| | 借入金利息 | 4,377 | 4,249 | 97.08% |
| | その他の教育活動外支出 | | | |
| 教育活動外支出計 | 4,377 | 4,249 | 97.08% | |
| 教育活動外収支差額 | △ 3,806 | △ 3,681 | 96.72% | |
| 経常収支差額 | △ 43,602 | 66,499 | -152.51% | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | | | |
| | 資産売却差額 | | 100 | |
| | その他の特別収入 | 158,151 | 205,778 | 130.11% |
| | 施設設備資補助金 | 158,151 | 205,778 | 130.11% |
| | 施設設備補助金(国) | 118,926 | 6,853 | 5.76% |
| | 施設設備補助金(地方公共) | 39,225 | 198,925 | 507.14% |
| | 特別収入計 | 158,151 | 205,878 | 130.18% |
| | 事業活動支出の部 | | | |
| | 資産処分差額 | 0 | 26,797 | |
| | 資 設処分差額 | | 0 | |
| | 車 輛処分差額 | | 0 | |
| | 図 書除籍額 | | 7,372 | |
| | 有価証券売却差額 | | 19,425 | |
| その他の特別支出 | 0 | 0 | | |
| 特別支出計 | 0 | 26,797 | | |
| 特別収支差額 | 158,151 | 179,081 | 113.23% | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 114,549 | 245,580 | 214.39% | |
| 基本金組入額合計 | △ 413,792 | △ 908,681 | 219.60% | |
| 当年度収支差額 | △ 299,243 | △ 663,101 | 221.59% | |
| 前年度繰越収支差額 | △ 166,084 | △ 100,542 | 60.54% | |
| 基本金取崩額 | 364,786 | 132,470 | 36.31% | |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 100,541 | △ 631,173 | 627.78% | |
| (参考) | | | | |
| 事業活動収入計 | 1,222,199 | 1,516,395 | 124.07% | |
| 事業活動支出計 | 1,107,650 | 1,270,815 | 114.73% | |